
Disposiciones Generales

PRESIDENCIA DEL GOBIERNO

2547

DECRETO 8/2010, de 12 de mayo de 2010, del 
Lehendakari, de quinta modificación de la Orden 
por la que se regulan los ficheros de datos de ca-
rácter personal gestionados por la Presidencia del 
Gobierno Vasco y su Organismo Autónomo.

La Orden de 1 de julio de 2003, de la Vicepresi-
denta del Gobierno y Consejera de Hacienda y Ad-
ministración Pública regula los ficheros automatizados 
con datos de carácter personal gestionados por la Pre-
sidencia del Gobierno Vasco y su Organismo Autó-
nomo. Su anexo relaciona los ficheros que contienen 
datos de carácter personal existentes en la Presiden-
cia del Gobierno y el Organismo Autónomo adscrito 
al mismo. La citada Orden ha sido modificada por 
disposiciones posteriores con el objeto de incorporar 
nuevos ficheros a su anexo.

Desde la Secretaría General de Comunicación se 
pretende establecer un canal de comunicación para 
facilitar la participación de la ciudadanía en la acción 
del Gobierno en un entorno de trabajo colaborativo, 
en el marco de la estrategia de gobierno abierto. Pa-
ra ello dentro del sitio web bajo la denominación de 
Irekia-Gobierno Abierto, utiliza una red propiedad de 
Innobasque Agencia Vasca de la Innovación denomi-
nada Comunidad Vasca de Innovadores, lo que va a 
generar el tratamiento de datos de carácter personal, 
que se van a contener en un fichero automatizado.

En virtud de lo expuesto,

DISPONGO:

Primero.– Incorporar un nuevo fichero, el nú-
mero 18, que contiene datos de carácter personal al 
anexo de la Orden de 1 de julio de 2003, de la Vi-
cepresidenta del Gobierno, por la que se regulan los 
ficheros de datos de carácter personal gestionados por 
la Presidencia del Gobierno Vasco y su Organismo 
Autónomo, que quedaría recogido como sigue:

18

A) Identificación de fichero:
Irekia-Gobierno Abierto.

Xedapen Orokorrak

JAURLARITZAREN LEHENDAKARITZA

2547

8/2010 DEKRETUA, 2010eko maiatzaren 12koa, 
Lehendakariarena, Eusko Jaurlaritzaren Lehenda-
karitzak eta bere erakunde autonomoak kudeatu-
tako datu pertsonalen fitxategiak arautzen dituen 
agindua bosgarren aldiz aldatzen duena.

Jaurlaritzaren lehendakariorde eta Ogasun eta 
Herri Administrazio sailburuaren 2003ko uztailaren 
1eko Aginduak Eusko Jaurlaritzaren Lehendakaritzak 
eta bere erakunde autonomoak  kudeatutako datu 
pertsonalen fitxategiak arautzen ditu. Haren eranski-
nak Jaurlaritzaren Lehendakaritzaren eta hari atxiki-
tako erakunde autonomoan dauden datu pertsonalen 
fitxategiak zerrendatzen ditu. Aipatutako agindu hori 
geroagoko zenbait aginduk aldatu dute, aginduaren 
eranskinean fitxategi berriak sartzeko.

Komunikaziorako Idazkaritza Nagusiak komuni-
kazio bide bat ezarri nahi du herritarrek aukera izan 
dezaten Jaurlaritzaren ekintzan parte hartzeko lanki-
detzan arituz, gobernu irekiaren estrategia esparruan. 
Horretarako, Irekia-Gobierno Abierto izeneko web 
gunean, Innobasque Berrikuntzaren Euskal Agentzi-
aren jabetzako sare bat erabiltzen du –Berritzaileen 
Euskal Komunitatea izenekoa, hain zuzen–, eta ho-
rrek guztiak fitxategi automatizatu baten jasoko diren 
datu pertsonalak erabiltzea ekarriko du.

Horren ondorioz, honako hau

XEDATU DUT:

Lehenengoa.– Datu pertsonalak dituen beste fitxa-
tegi bat –18. zenbakiduna– eranstea Eusko Jaurlari-
tzaren Lehendakaritzak eta bere erakunde autonomo-
ak kudeatutako datu pertsonalen fitxategiak arautzen 
dituen Jaurlaritzaren lehendakariordearen 2003ko uz-
tailaren 1eko Aginduaren eranskinari. Ondoko idaz-
keta hartuko du fitxategi horrek:

18

A) Fitxategiaren identifikazioa:
Irekia-Gobierno Abierto.

EHAA - 2010eko maiatzak 20, osteguna  •  N.º 93 ZK.  •  BOPV - jueves 20 de mayo de 2010

2010/2547 • (1/3)



B) Finalidad y usos:
Establecer un canal de comunicación y difusión a 

través del sitio web Irekia-Gobierno Abierto de Eus-
kadi, que pretende el acercamiento de la ciudadanía 
a la Administración Vasca para que pueda participar 
mediante propuestas, sugerencias y opiniones en la 
acción del Gobierno, para lo cual es necesario que la 
persona usuaria se dé de alta.

C) Origen de los datos:
Personas que se relacionan con el Gobierno Vasco 

a través de la web Irekia-Gobierno Abierto.
D) Procedencia y procedimiento de recogida:
Los datos personales serán los facilitados por las 

propias personas interesadas a través de la cumpli-
mentación de los formularios electrónicos que le pre-
senta el sitio web para su registro.

E) Estructura básica del fichero:
Datos de carácter personal de la o del visitante no 

profesional: nombre y apellidos, alias, correo electró-
nico, teléfonos y código postal.

Datos de carácter personal de la o del visitante 
profesional: nombre y apellidos, correo electrónico, 
teléfonos, medio de comunicación en el que trabaja 
y su web.

F) Sistema de tratamiento:
Automatizado.
G) Cesiones de datos:
Innobasque Agencia Vasca de la Innovación.
H) Transferencia internacional:
Ninguna.
I) Órgano responsable del fichero:
Secretaría General de Comunicación.
J) Servicio ante el que ejercitar los derechos de ac-

ceso, rectificación, cancelación y oposición:

Secretaría General de Comunicación
C/ Navarra, 2
01007 Vitoria Gasteiz
K) Nivel exigible respecto a las medidas de segu-

ridad:
Nivel Básico.
Segundo.– El presente Decreto se publicará en 

el Boletín Oficial del País Vasco y se notificará a la 
Agencia Vasca de Protección de Datos, mediante el 
procedimiento normalizado establecido al efecto, con 
el fin de su inscripción en el Registro de Protección 
de Datos de la Agencia Vasca de Protección de Datos 
y su posterior integración en el Registro de la Agen-
cia Española de Protección de Datos.

B) Xedea eta erabilera:
Komunikazio eta difusio bide bat ezartzea Euska-

diko Irekia-Gobierno Abierto web gunearen bitartez, 
herritarrak Euskal Administrazioari hurbildu eta au-
kera izan dezaten Jaurlaritzaren ekintzan parte hartze-
ko proposamenak, iradokizunak eta iritziak emanez. 
Horretarako, erabiltzaileek alta eman beharko dute.

C) Datuen jatorria:
Irekia-Gobierno Abierto web gunearen bitartez 

Eusko Jaurlaritzarekin hartu-emana duten pertsonak.
D) Iturburua eta datuak jasotzeko jardunbidea:
Interesatuek berek emango dituzte datu pertsona-

lak, web guneak pertsona horiek erregistratzeko aur-
keztuko dien inprimaki elektronikoa betez.

E) Fitxategiaren oinarrizko egitura:
Bisitari ez profesionalaren datu pertsonalak: izen-

abizenak, ezizena, posta elektronikoa, telefonoak eta 
posta kodea.

Bisitari profesionalaren datu pertsonalak: izen-
abizenak, posta elektronikoa, telefonoak, zein komu-
nikabidetan lan egiten dute eta bere web gunea.

F) Tratamendu sistema:
Automatizatua.
G) Datuak lagatzea:
Inobasque Berrikuntzaren Euskal Agentzia.
H) Nazioarteko transferentzia:
Ez dago.
I) Fitxategiaz arduratzen den organoa:
Komunikaziorako Idazkaritza Nagusia.
J) Datuak eskuratzeko, zuzentzeko, ezerezteko eta 

datuon aurka egiteko eskubideak zein zerbitzutan 
erabili daitezkeen:

Komunikaziorako Idazkaritza Nagusia
Nafarroa kalea, 2
01007 Vitoria-Gasteiz
K) Fitxategiaren segurtasun-maila:

Oinarrizko maila.
Bigarrena.– Dekretu hau Euskal Herriko Agin-

taritzaren Aldizkarian argitaratuko da eta Datuak 
Babesteko Euskal Bulegoari jakinaraziko zaio horre-
tarako ezarritako prozedura normalizatuaren bitartez, 
Datuak Babesteko Euskal Bulegoaren Datuak Babes-
teko Erregistroan inskriba dadin eta geroago Datuak 
Babesteko Espainiako Agentziaren Erregistroan inte-
gra dadin.

EHAA - 2010eko maiatzak 20, osteguna  •  N.º 93 ZK.  •  BOPV - jueves 20 de mayo de 2010

2010/2547 • (2/3)



Tercero.– El presente Decreto entrará en vigor el 
día siguiente al de su publicación en el Boletín Ofi-
cial del País Vasco.

Dado en Vitoria-Gasteiz, a 12 de mayo de 2010.
El Lehendakari,

FRANCISCO JAVIER LÓPEZ ÁLVAREZ.

Hirugarrena.– Dekretu hau Euskal Herriko Agin-
taritzaren Aldizkarian argitaratu eta hurrengo egunean 
jarriko da indarrean.

Vitoria-Gasteizen, 2010eko maiatzaren 12an.
Lehendakaria,

FRANCISCO JAVIER LÓPEZ ÁLVAREZ.

EHAA - 2010eko maiatzak 20, osteguna  •  N.º 93 ZK.  •  BOPV - jueves 20 de mayo de 2010

2010/2547 • (3/3)


